
Strādā un dzīvo Rīgā!



RĪGA
JŪRMALA

MĀRUPES
NOVADS

OLAINES
NOVADS ĶEKAVAS

NOVADS

ROPAŽU
NOVADS

ĀDAŽU
NOVADS SIGULDAS

NOVADS

SALASPILS
NOVADS

Rīgas valstpilsēta: 307,17 km²
Rīga dibināta 1201. gadā un ir Latvijas galvaspilsēta. Kopā ar apkaimēm – trešā lielākā metropole Ziemeļeiropā.
Valstpilsēta atrodas Baltijas jūras Rīgas jūras līča dienvidu piekrastē, Piejūras zemienes Rīgavas līdzenumā. 
Rīgas vēsturiskais centrs izvietots Daugavas labajā krastā, aptuveni 10 km no tās ietekas Rīgas jūras līcī.
Augsti kvali�icēts darbaspēks – gandrīz 40% ir augstākā izglītība un vairāk kā 50% zina vismaz divas svešvalodas.
Rīga robežojas ar Jūrmalas pilsētu, kā arī Mārupes, Olaines, Ķekavas, Salaspils, Ropažu un Ādažu novadiem.

Rīgu veido sešas administratīvās vienības:
Centra rajons (3 km2), Kurzemes rajons (79 km2), Zemgales priekš-
pilsēta (41 km2), Ziemeļu rajons (77 km2), Vidzemes priekšpilsēta 
(57 km2), Latgales priekšpilsēta (50 km2)

Rīga  lidosta “Rīga”      8 km

Latvieši
Krievi
Ukraiņi
Baltkrievi
Poļi
Lietuvieši
Citi

Nacionālais
sastāvs

(2023. gada dati) 

47 %

34 %

2 %

5 %
3 %

8 %
1 %

2043
iedzīvotāji

Darbspējas vecumā: 
sievietes – 55,5 % 

vīrieši – 44,5 %

70 000

60 000

50 000

40 000

30 000

20 000

10 000

0

693 046 686 237 671 625
609 489

Iedzīvotāju skaita dinamika

Centrālās statistikas pārvaldes dati



Rīga pārvietojas
Attālums līdz kaimiņvalstu galvaspilsētām pa autoceļiem: 
Stokholma (Zviedrija) 550 km; Helsinki (Somija) 399 km; 
Tallina (Igaunija) 310 km; Viļņa (Lietuva) 300 km; Varšava 
(Polija) 660 km; Berlīne (Vācija) 840 km

Dzelzceļa satiksmi Rīgā un Pierīgā nodrošina “Pasažieru 
vilciens”. No Rīgas Centrālās stacijas ar vilcienu iespējams 
nokļūt Viļņā. Pašreiz tiek realizēts “Rail Baltica” projekts, kas ir 
viens no augstākās prioritātes transporta infrastruktūras 
projektiem Eiropas Savienībā. Pēc tā realizēšanas ievērojami 
paaugstināsies transporta plūsmas caurlaides spēja, radīs 
jaunus starprobežu savienojumus, veicinās dažādu transporta 
veidu integrāciju.

Rīgas sabiedriskā transporta kopējais maršrutu garums ir 
1177 km, kursējot tramvajiem, trolejbusiem, autobusiem un 
mikroautobusiem. No Rīgas pieejami starptautiskie autobusu 
maršruti uz: Tallinu, Varšavu, Šauļiem, Sanktpēterburgu, Viļņu, 
Fankfurti, Minsku, Klaipēdu, Berlīni un Tartu.

Rīgā atrodas Rīgas pasažieru osta, nodrošinot pasažieru 
pārvadājumus.

Starptautiskā lidosta “Rīga” (RIX) ir lielākais starptautiskās 
aviācijas uzņēmums Baltijā. Tā ir svarīgs visas Ziemeļeiropas 
gaisa satiksmes mezgls
No starptautiskās lidostas “Rīga” ziemas sezonā iespējams 
doties uz vairāk nekā 70, bet vasaras sezonā – uz vairāk nekā 
100 galamērķiem, ko nodrošina 20 aviosabiedrības
Lidosta “Rīga” apkalpo pusi no kopējā Baltijas valstu avioceļo-
tāju un gaisa kravu apjoma

Rīgas pasažieru osta

Lidosta “Rīga” 

A10

Daugava

A8

A6
A7

A2



Lursoft dati

0 4000 8000 12000 16000 20000

Lauksaimniecība, mežsaimniecība un zivsaimniecība
Ieguves rūpniecība un karjeru izstrāde

Apstrādes rūpniecība
Elektroenerģija, gāzes apgāde, siltumapgāde un gaisa kondicionēšana

Ūdens apgāde, notekūdeņu, atkritumu apsaimniekošana un sanācija
Būvniecība

Vairumtirdzniecība un mazumtirdzniecība, automobiļu un motociklu remonts
Transports un uzglabāšana

Izmitināšana un ēdināšanas pakalpojumi
Informācijas un komunikācijas pakalpojumi

Finanšu un apdrošināšanas darbības
Operācijas ar nekustamo īpašumu

Profesionālie, zinātniskie un tehniskie pakalpojumi

Valsts pārvalde un aizsardzība, obligātā sociālā apdrošināšana
Administratīvo un apkalpojošo dienestu darbību

Izglītība
Veselība un sociālā aprūpe
Māksla, izklaide un atpūta

Citi pakalpojumi

2023 2022 2021 2020

Uzņēmējdarbības jomas
Aktīvo uzņēmumu skaits:

34 234
33 691
32 780
32 702

2020. gads
2021. gads
2022. gads
2023. gads 

Uzņēmumos strādājošo skaits:

397 221
387 063
381 357

2020. gads
2021. gads
2022. gads



Uzņēmumu kopējais samaksāto nodokļu apjoms:

5061268,89
5605159,71
6693815,73

2020. gads
2021. gads
2022. gads

Straujāk augošās 
nozares

Lursoft dati

Elektroenerģijas, gāzes apgādes, siltumapgādes un gaisa
kondicionēšanas uzņēmums A/S “Latvenergo”

Datoru, elektronisko un optisko iekārtu ražotājs
SIA "Mikrotīkls"

Mežu apsaimniekotājs A/S “Latvijas valsts meži

Elektroenerģijas sadales uzņēmums A/S “Sadales tīkls”

Medikamentu vairumtirgotājs A/S "RECIPE PLUS"

Mazumtirgotājs SIA "LENOKA"

Sabiedriskā transporta uzņēmums
Rīgas pašvaldības SIA "Rīgas satiksme"

Graudu un citu lauksaimniecības kultūru vairumtirgotājs
SIA "JUPAKS"

Medikamentu mazumtirgotājs A/S "SENTOR FARM APTIEKAS"

Siltumapgādes uzņēmums A/S "RĪGAS SILTUMS"10.

9.

8.

7.

6.

5.

4.

3.

2.

1.TOP 10
lielākie
uzņēmumi

0 1 2 3 4 5 6 7
Izmitināšana

Ēdināšanas pakalpojumi

Citu transportlīdzekļu ražošana

Ceļojumu biroju, tūrisma operatoru rezervēšanas
pakalpojumi un ar tiem saistīti pasākumi

Sporta nodarbības, izklaides un atpūtas darbība

Pārējo individuālo pakalpojumu sniegšana

Azartspēles un derības

Citi profesionālie, zinātniskie un tehniskie pakalpojumi

Poligrā�ija un ierakstu reproducēšana

Veselības aizsardzība

Ķīmisko vielu un ķīmisko produktu ražošana

Būvniecības un ainavu arhitektu pakalpojumi

Metālu ražošana

VSAOI iemaksas tūkst EUR uz 1 darbinieku 2022
VSAOI iemaksas tūkst EUR uz 1 darbinieku 2020



Rīgas pašvaldības veselības iestādes, ko apsaimnieko
SIA “Rīgas veselības centrs”:

�iliāle "Iļģuciems" (Sēlpils iela 15, Rīga, LV-1055)
�iliāle "Ķengarags" (Kaņiera iela 13, Rīga, LV-1063)
�iliāle "Torņakalns" (Kokles iela 12, Rīga, LV-1002)
�iliāle "Imanta" (Imantas 8. līnija 1, korpuss 1, Rīga, LV-1083)
�iliāle "Bolderāja" (Mežrozīšu iela 43, Rīga, LV-1016 un 
Slimnīcas iela 2 – 1a, Rīga, LV-1016) 
�iliāle "Ziepniekkalns" (Spulgas iela 24, Rīga, LV-1058)

Rīgas pašvaldība nodrošina medicīnas pakalpojumus: 

SIA "Rīgas 1.slimnīca" (Bruņinieku iela 5, Rīga, LV-1001)
SIA "Rīgas 2.slimnīca" (Ģimnastikas iela 1, Rīga, LV-1004)
Diennakts TRAUMPUNKTA, ambulatorie un stacionārie 
veselības aprūpes pakalpojumi
SIA "Rīgas Dzemdību nams" (Miera iela 45, Rīga, LV-1013)

Rīgā izvietotas lielākās Latvijas slimnīcas, nodrošinot
visdažādākos pakalpojumus un konsultācijas: 

Bērnu klīniskā universitātes slimnīca
Paula Stradiņa klīniskā universitātes slimnīca
Rīgas Austrumu klīniskā universitātes slimnīca

Rīgā reģistrētas 262 ģimenes ārstu prakses

Kopā Rīgā pēc Veselības inspekcijas datiem ir reģistrētas
2164 ārstniecības iestādes 

Veseli Rīgā



Rīdzinieki sporto un atpūšas: 

Ūdens sportu cienītāji var izmantot Rīgā un Pierīgā esošos 
veikparkus, izbraucienus ar kajakiem, kā arī jahtu ostas
Velobraucējiem tiek piedāvātas vairākas velosipēdu un 
elektrisko skūteru nomas iespējas, kā arī veloceliņu tīkls
Golfa cienītāji var atpūsties golfa klubos Ozo un Viesturi 
Adrenalīna alkstošie var baudīt ātrumu vairākās kartinga 
hallēs, peintbola poligonos, kā arī Pierīgā esošo vēja tuneli 
Aerodium, u.c.

Izveidoti vairāki veloceliņi: 

Centrs-Imanta – 13.5km
Imanta - Bolderāja izbūvi – 12.1 km
Centrs-Mežaparks – 6.6km
Centrs-Berģi – 14km
Centrs-Dārziņi – 17km

Rīgā ir 100 parki, dārzi un skvēri. Lielākie parki un dārzi ir:

Mežaparks
Esplanāde
Vērmanes dārzs
Kronvalda parks
Bastejkalns
Kanālmalas apstādījumi
Viestura dārzs (Dziesmu svētku parks)
Grīziņkalna parks
Ziedoņdārzs
Ziemeļblāzmas parks
Arkādijas parks
Uzvaras parks
Dzegužkalna parks

Sportojam Rīgā
Izveidoti astoņi skriešanas maršruti: Centrā, Pārdaugavā, Ķengaragā, Teikā, un tie iekļauj dažāda veida vidi – parkus, 
Daugavu, industriālos rajonus, kā arī īstajā brīdī ļauj izbaudīt saulrietu Rīgas jūras līča krastā. Nākotnē plānots izbūvēt 
jaunus veloceliņus: Centrs–Purvciems–Pļavnieki, Centrs–Torņakalns–Ziepniekkalns.

Rīgā iespējams nodarboties ar visdažādākā veida sportu, izstrādāta infrastruktūra, kas piemērota gan dažādu
pasākumu rīkošanai, gan arī individuālajiem treniņiem. Lielākie sporta infrastruktūras objekti: 
Rīgā reģistrētas 1122 sporta bāzes, kur iespējams nodarboties ar visdažādākā veida komandu un
individuālajiem sporta veidiem. 



Vispārējā vidējā izglītība (pamata un vidējā)  pieejama
101 iestādē Rīgā

Profesionālās ievirzes izglītības (sports, mūzika, māksla ) – 
19 iestādes 

Pirmskola – 151 iestāde

Rīgā darbojas 3 universitātes, 9 augstskolas un akadēmijas, 
kā arī 2 ārvalstu augstskolu �iliāles. Lielākās universitātes: 

Rīgas Stradiņa universitāte
Rīgas Tehniskā universitāte
Informāciju sistēmu menedžmenta augstskola
Latvijas Universitāte
Transporta un Sakaru institūts

Mācāmies Rīgā



Ievērojamākās kultūras vietas Rīgā: 

Latvijas Nacionālais Mākslas muzejs
Rīgas birža
Latvijas Nacionālā opera un balets
Jūgendstila pērles – Alberta iela, Strēlnieku iela u.c.
Melngalvju nams
Rīgas pils
Rīgas vēstures un kuģniecības muzejs
Rātslaukums
Latvijas Nacionālā bibliotēka

TOP 10 apskates vietas Rīgā: 

1. Vecrīga
2. Āgenskalna tirgus 
3. Rīgas centrāltirgus
4. Brīvības piemineklis
5. Latvijas Nacionālā opera un balets
6. Doma laukums un Doma baznīca
7. Rīgas svētā Pētera baznīca
8. Alberta iela
9. Rīgas Motormuzejs
10. Latvijas Nacionālais mākslas muzejs

Latvijas Valsts svētku gadadiena
Lāčplēša dienas lāpu gājieni Ulbrokā un Zaķumuižā
Ziemassvētki un Jaunais gads

Atpūšamies Rīgā
Rīgas teritorijā un tās tuvumā ir 28 nozīmīgas ūdenstilpes – 
ezeri, karjeri un ūdenskrātuves. Rīgā ir 7 o�iciālās peldvietas, 
viena no tām – Vakarbuļļi – zilā karoga peldvieta

10.

9.

8.

7.

6.

5.

4.

3.

2.

1.



Lielākie ikgadējie pasākumi Rīgā:

Rimi Rīgas maratons
Muzeju nakts
Rīgas operetes festivāls
Līgo svētki un Vasaras saulgriežu svinības
Džeza festivāls “Rīgas ritmi”
Positivus festivāls
Rīgas dzimšanas dienas svinības
Rīgas starptautiskais kino festivāls 
Rīgas Ziemassvētku tirdziņš

Rīgā atrodas deviņi teātri, 49 muzeji, dažādas citas kultūrvie-
tas. Nozīmīgākās kultūrvietas: 

Dailes teātris
Jaunais Rīgas Teātris
Latvijas Nacionālais teātris
Oratorio
Ģertrūdes ielas teātris
Mihaila Čehova Rīgas Krievu teātris
Skatuve Teātris
Latvijas leļļu teātris
Rīgas cirks
Digital art House
Latvijas nacionālā opera un balets
Dirty Deal Teatro

Atpūšamies Rīgā



Materiāls tapis vietējās attīstības, nabadzības 

mazināšanas un kultūras sadarbības 

programmas projektā "Uzņēmējdarbības atbalsta 

pasākumi Rīgas plānošanas reģionā",

ko līdzfinansē Islande, Lihtenšteina un Norvēģija, 

izmantojot EEZ grantus.

Strādājam kopā konkurētspējīgai Eiropai!

Strādā un dzīvo Rīgā!

Plašāka informācija: 
www.liveriga.com/en/work-in-riga

Adrese: Torņa iela 4-3B, Rīga, LV-1050

E-pasts: invest@riga.lv


